
 
 

INLIGTINGSTUK 2026 

Ons sien uit daarna om in leerders se musikale reis te belê sodat hulle as gebalanseerde 
volwassenes kan ontwikkel. Alhoewel hierdie sentrum deur Laerskool Elarduspark 
bestuur word, is volwassenes en studente van ander skole ook baie welkom om by ons 
musiek familie aan te sluit. 
 
Indien u belangstel om u kind op hierdie wonderlike reis van musikale ervarings te neem, 
is die volgende inligting belangrik om te oorweeg: 

 

PRAKTIESE ONDERRIG 

Daar word aanbeveel dat ‘n leerder in besit sal wees van sy/haar eie instrument sodat 
die nodige oefentyd daaraan spandeer word tuis.  
 
Individuele onderrig word in die volgende instrumente aangebied:  

●​ Klavier 
●​ Klawerbord 
●​ Kitaar 
●​ Ukulele 
●​ Viool 
●​ Tjello 
●​ Blokfluit (aanbeveel vir beginners) 
●​ Sang 
●​ Trompet 
●​ Tromstel (Dromme & Perkussie) 
●​ Franse Horing 

Om die volgende instrumente te neem, 
word aanbeveel dat leerders in Gr R - 3 
eers begin met blokfluit en vanaf Gr 4 
gereed is om oor te skakel: 
 
●​ Dwarsfluit 
●​ Klarinet 
●​ Saksofoon 
 

TEORIE 

Teorie word sterk aanbeveel – dit vorm 'n integrale deel van musiek. Dit is egter 
verpligtend indien leerders praktiese eksamens wil aflê. Die UNISA, Trinity College, 
Rock School of ABRSM sillabus word gevolg en vereis 'n teoretiese agtergrond om op 
die vereiste standaard te kan speel. 
 
Beginnerlesse duur 30 minute en word gewoonlik in groepverband aangebied. 
Indien 'n leerder tromstellesse neem, word teorie vanaf 10 jaar en ouer vereis. 

 



LESSE 

Daar is ongeveer 33 lesse per jaar. Indien die 33 lesse voor die einde van die jaar 
voltooi is, sal meer lesse aangebied word, teen 'n bykomende koste. Lesse word by 
Laerskool Elarduspark aangebied. Onderwysers is nie aanspreeklik vir ekstra lesse 
indien leerders nie lesse bywoon sonder ‘n 24 uur kennisgewing van afwesigheid nie. 
Indien leerders hulself 24 uur voor die tyd verskoon, sal die les herskeduleer word. 

ASSESSERING 

Leerders word twee maal per jaar intern geassesseer in Prakties en Teorie. Hierdie 
assessering word deur die betrokke onderwysers gedoen, wat ‘n vorderingsverslag vir 
elke leerder invul. Leerders neem opsioneel deel aan eksterne Eisteddfods, 
Kunstefeeste en eksamens. 

BEËINDIGING VAN LESSE 

Skriftelike kennis van een kalendermaand is in orde. Indien u lesse wil staak, moet u ‘n 
elektroniese vorm aanvra by die betrokke onderwyseres. 
 
Hierdie elektroniese vorm dien as bewys dat lesse gestaak word. Indien die sentrum nie 
in kennis gestel word nie, sal die volle maand se fooi gehef word, met of sonder lesse. 

FOOIE 

Lesse is vooruitbetaalbaar voor of op die 7de van elke kalendermaand. Die geen 
betaling, geen lesse - beleid sal streng toegepas word.  

Die hele jaar se fooie word in 11 maande verdeel en is betaalbaar vanaf die begin van 
Januarie tot die begin van November.  Fooie kan maandeliks of kwartaalliks betaal word 
deur elektroniese oorplasing, debietorder of debiet-/kredietkaartbetalings by die 
finansies kantoor van die skool. Verhoging van 8,7% soos skoolgelde verhoging vir 
2026 bepaal tydens AJV. 

LET WEL: Geen kontantbetalings sal aanvaar word nie. 

 
Elarduspark Musieksentrum Fooie vir 2026 

PRAKTIES: (Individuele lesse) 
Wanneer BEIDE Prakties en Teorie geneem word) 

MINUTE PER WEEK FOOIE PER MAAND FOOIE PER KWARTAAL 
30 R 790 R 2,155 
45 R 1,185 R 3,230 
60 R 1,580 R 4,305 

TEORIE: (Groeplesse) 
Hoër teorie grade vereis langer lesse 

TEORIE 
GRAAD 

MINUTE PER WEEK FOOIE PER MAAND FOOIE PER 
KWARTAAL 

Beginner - Gr 1 30 R 330  R 895 
Gr 2 45  R 495  R 1,345 

 



    Gr 3 & Gr 4 60  R 660  R 1,795 
Gr 5 90  R 985  R 2,690 

    Gr 6 & Gr 7 120  R 1,315  R 3,580 

    
 

  

 
SLEGS PRAKTIES 

(Individuele Lesse vir Leerlinge wat NIE teorie by die sentrum neem NIE) 
MINUTE PER WEEK FOOIE PER MAAND FOOIE PER KWARTAAL 

30 R 885 R 2,410 
45 R 1,325 R 3,610 
60 R 1,765 R 4,820 

  
SLEGS TOERIE  

(Groeplesse vir leerlinge wat NIE Prakties by die Sentrum neem NIE) 
(Hoër teorie grade vereis langer lesse) 

TEORIE 
GRAAD 

MINUTE PER WEEK FOOI PER MAAND FOOI PER 
KWARTAAL 

Beginner - Gr 1 30  R 390  R 1,070 
Gr 2 45  R 585  R 1,600 

Gr 3 & Gr 4 60  R 780  R 2,125 
Gr 5 90  R 1,170  R 3,190 

Gr 6 & Gr 7 120  R 1,560  R 4,255 
  

REGISTRASIEFOOI 

‘n Jaarlikse administrasiefooi van R380 per leerder is betaalbaar met inskrywing.  
 
(Let asb. Op na die bankbesonderhede wat verander het) 
 

BANKBESONDERHEDE:  
LAERSKOOL ELARDUSPARK 
FNB TJEK / CHEQUE 
625 753 143 66 
TAK 250655 
VERWYSING: nommer soos op rekeningstaat wat per epos gestuur sal word 

 
​ Om in te skryf, vul die elektroniese vorm in: 

https://forms.gle/iCSADTdbbPVjL8sCA 
 
Vir enige verdere navrae kan u die sentrum kontak by musieksentrum@lardies.co.za 
 

 
ME E ELOFF​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ MNR S HUMAN 
KULTUUR ORGANISEERDER​ ​ ​ ​ ​ SKOOLHOOF 

 
 

https://forms.gle/iCSADTdbbPVjL8sCA
mailto:musieksentrum@lardies.co.za


 
 

 INFORMATION 2026 
​  

We look forward to invest in our learners' musical journey so they can develop as 
balanced adults. Although this center is run by Elarduspark Primary School, adults and 
students from other schools are also very welcome to join our music family. 

 
If you are interested in taking your child on this wonderful journey of musical experiences, 
the following information is important to consider: 

 

PRACTICAL TEACHING 

It is recommended that a learner be in possession of his/her own instrument so that the 
necessary practice time is spent on it at home.  
 
Individual teaching is offered in the following instruments: 

●​ Piano 
●​ Keyboard 
●​ Guitar 
●​ Ukulele 
●​ Violin 
●​ Cello 
●​ Recorder (advised for beginners) 
●​ Voice 
●​ Drums  
●​ Trumpet  
●​ French Horn 

The following instruments require children 
from Gr R - 3 to begin with recorder 
lessons: 
 
●​ Saxophone 
●​ Flute 
●​ Clarinet 
 
 

THEORY 

Theory is strongly recommended - it forms an integral part of music. However, it is 
mandatory if pupils want to take practical exams. The UNISA, Trinity College, Rock 
School or ABRSM syllabus is followed and requires a theoretical background to be able 
to play at the required standard. 
 
Beginner lessons last 30 minutes and are normally offered in a group setting. 
If a learner takes drum kit lessons, theory is required from 10 years and older. 

LESSONS 

There are approximately 35 lessons per year. If the 35 lessons have been completed 
before the end of the year, more lessons will be offered, at an additional cost. Lessons 
are offered at Elarduspark Primary School. Teachers are not liable for extra lessons if 
learners do not attend lessons, without a 24 hour notice of absence. If learners excuse 
themselves 24 hours in advance, the lesson will be rescheduled. 

 



ASSESSMENTS 

Learners are assessed twice a year, in both Practical and Theory. This assessment is 
carried out by the teachers, who fill in a progress report for each pupil. Learners are 
encouraged to participate in external Eisteddfods, Arts Festivals and examinations as 
well. 

TERMINATION OF LESSONS 

Written notice of one calendar month is required. If you want to stop lessons, you must 
request an electronic form from the relevant teacher. 
 
This electronic form serves as proof that lessons are discontinued. If the center is not 
notified, the full month's fee will be charged, with or without lessons. 

FEES 

Lessons are payable in advance on or before the 7th of each calendar month. The 
no-payment, no-lessons policy will be strictly enforced. The whole year's fees are 
divided into 11 months and are payable from the beginning of January to the 
beginning of November.  Fees can be paid monthly or quarterly through electronic 
transfer, debit order or debit/credit card payments at the office of the school. 

PLEASE NOTE: No cash payments will be accepted. 

 

Elarduspark Music Centre Fees for 2026 

 
PRACTICAL: (Individual lessons) 

When BOTH Practical and Theory are taken) 
MINUTES PER WEEK FEES PER MONTH FEES PER QUARTER 

30  R 790  R 2,155 
45  R 1,185  R 3,230 
60  R 1,580  R 4,305 

THEORY: (Group lessons)  
Higher theory grades require longer lessons 

THEORY 
GRADE 

MINUTES PER 
WEEK 

FEES PER  
MONTH 

FEES PER 
QUARTER 

Beginner - Gr 1 30 R 330  R 895 
Gr 2 45  R 495  R 1,345 

Gr 3 & Gr 4 60  R 660  R 1,795 
Gr 5 90  R 985  R 2,690 

Gr 6 & Gr 7 120  R 1,315  R 3,580 

      

 
 
 

 



PRACTICAL LESSONS ONLY 
(Individual Lessons for Pupils who do NOT take theory at the centre) 

MINUTES PER WEEK FEES PER MONTH FEES PER QUARTER 
30  R 885  R 2,410 
45  R 1,325  R 3,610 
60  R 1,765  R 4,820 

 
THEORY ONLY  

(Group lessons for pupils who do NOT take Practicals at the Centre) 
   ​ (Higher theory grades require longer lessons) 

THEORY 
GRADE 

MINUTES PER 
WEEK 

FEES PER  
MONTH 

FEES PER  
QUARTER 

Beginner - Gr 1 30  R 390  R 1,070 
Gr 2 45  R 585  R 1,600 

Gr 3 & Gr 4 60  R 780  R 2,125 
Gr 5 90  R 1,170  R 3,190 

Gr 6 & Gr 7 120  R 1,560  R 4,255 
 
  

REGISTRATION FEE 

An annual administration fee of R380 per child is payable with entry. 
 

BANKING DETAILS: 
LAERSKOOL ELARDUSPARK 
FNB CHEQUE 
625 753 143 66 
BRANCH 250655 
REFERENCE: number as on account statement which will be sent by email 

 

 
To enter, complete the electronic form: 
https://forms.gle/iCSADTdbbPVjL8sCA 
 

 
For any further inquiries you can contact the music centre at musieksentrum@lardies.co.za 
 
 
 ME E ELOFF​ ​ ​ ​ ​ ​ MR S HUMAN 
 CULTURAL ORGANISER​​ ​ ​ ​ PRINCIPAL 

 

https://forms.gle/iCSADTdbbPVjL8sCA
mailto:musieksentrum@lardies.co.za

